
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 г. 131
«О создании призывной комиссии Донецкой Народной Республики

по мобилизации граждан Российской Федерации и призывных комиссий
муниципальных образований Донецкой Народной Республики

по мобилизации граждан Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. 31-Ф3
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,
в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2006 г. 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан
Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям
(предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной
службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного
времени, или направления их для работы на должностях гражданского
персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских
формирований, органов и специальных формирований», руководствуясь
статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав призывной комиссии Донецкой Народной Республики
по мобилизации граждан Российской Федерации, утвержденный Указом
временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 28 апреля 2023 г. 131 «О создании призывной комиссии Донецкой
Народной Республики по мобилизации граждан Российской Федерации
и призывных комиссий муниципальных образований Донецкой Народной
Республики по мобилизации граждан Российской Федерации» следующие
изменения:

1.1. Слова «Руднев Ю.А. - старший помощник военного комиссара
(по правовой работе) военного комиссариата (Кировского и Центрально-
Городского района города Макеевки Донецкой Народной Республики,
муниципальный, 1 разряда), секретарь Комиссии» заменить словами
«Лещенко И.А. - начальник юридического отделения военного комиссариата
Донецкой Народной Республики, секретарь Комиссии».



2

1.2. Слова «Дихтяр Д.В.
организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного
самоуправления Министерства внутренних дел по Донецкой Народной
Республике» заменить словами «Королев М.Ю. - временно исполняющий
обязанности заместителя начальника Управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
Министерства внутренних дел по Донецкой Народной Республике».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

начальника Управлениязаместитель

?> � � 0^/ОГлава
Донецкой Народной Республики

'О

Д.В. ПушилинО
2ДЛЯ27 СП

" ДОКУМЕНТОВ *
О л
* *г. Донецк л л А В Ь

21 мая 2025 года

427




